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ЗАКОНОДАВНО-ПРАВНА КОМИСИЈА НА 
СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

3407. 
По извршеното срамнување на изворниот текст е 

утврдено дека во текстот на Резолуцијата за приорите-
тите во 2009 година за пристапувањето на Република 
Македонија во Европската унија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 155/2008), е направена гре-
шка, поради што се дава 

 
И С П Р А В К А 

НА РЕЗОЛУЦИЈАТА ЗА ПРИОРИТЕТИТЕ ВО 2009 ГОДИНА 
ЗА ПРИСТАПУВАЊЕТО НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО 

ЕВРОПСКАТА УНИЈА 
 
- Во ставот 10 точка 15 по зборовите: „претседате-

лите на“ да се додадат зборовите: „парламентите на“. 
 
   Бр. 10-5593/15                Од Законодавно-правната 

26 декември 2008 година      комисија на Собранието на 
             Скопје                   Република Македонија 

_____________ 
 
ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
3408. 

УКАЗ БР. 52 
од 29 декември 2008 година 
 
Врз основа на член 18, став 1 точка 12 од Законот за 

одбрана („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 42/2001, 5/2003, 58/2006 и 110/2008) 

 
СЕ ПОСТАВУВА 
За воен претставник одбранбено аташе во Лон-

дон, Обединетото Кралство  
 
полковник Ѓошевски Петре Драги 
 
ФЧ: полковник, по систематизација, полковник, 
лична ВЕС: 3154000, ЕМБГ: 1207963450033 
До сега: Извршен офицер, шеф на кабинет во каби-

нетот на Заменикот на началникот на Генералштабот 
на Армијата на Република Македонија. 

 
Овој указ да се изврши на 2.01.2009 година. 
 
   Бр. 07-1163                                 Претседател 

29 декември 2008 година       на Република Македонија, 
     Скопје                          Бранко Црвенковски, с.р. 
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чинот на плаќање на здравствените 
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 Огласен дел........................................... 1-48
 

 
ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

3409. 
Врз основа на член 20, став 1 и член 27-а од Законот за 

користење и располагање со стварите на државните орга-
ни („Службен весник на Република Македонија“ бр.8/05 и 
150/07), Владата на Република Македонија,  на седницата 
одржана на 25.12.2008 година, донесе  

 
О Д  Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ НА 
НЕДВИЖНИ СТВАРИ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ „ГОЦЕ 

ДЕЛЧЕВ“-ШТИП 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Агенцијата за вработување на Ре-

публика Македонија, Центар за вработување-Штип му 
престанува користење на недвижните ствари К.П. бр. 
1021 место викано „Пребег“, опишано во Поседовен 
лист бр. 407 од КО Штип 1, површина под објект од 
1448 м2 и двор со површина 518 м2 сопственост на Ре-
публика Македонија. 

Недвижните ствари од став 1 на овој член се даваат 
на трајно користење без надоместок на Универзитетот 
„Гоце Делчев“-Штип. 

 
Член 2 

Примопредавањето на недвижните ствари од член 1 
на оваа одлука ќе се изврши помеѓу Агенцијата за вра-
ботување на Република Македонија, Центар за врабо-
тување-Штип и Универзитетот „Гоце Делчев“-Штип, 
во рок од осум дена од денот на влегувањето во сила на 
оваа одлука. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Македонија“.  

 
   Бр. 19-5591/1                  Заменик на претседателот 

25 декември 2008 година        на Владата на Република 
       Скопје                                  Македонија, 
                                м-р Зоран  Ставрески, с.р. 

__________ 
3410. 

Врз основа на член 11 точка 5 од Законот за јавните 
претпријатија („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06 и 22/07), Владата на 
Република Македонија, на седницата одржана на 
23.12.2008 година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУ-
ВАЊЕ НА ЦЕНАТА НА ГОДИШНАТА ПРЕТПЛАТА НА 

РЕГИСТАРОТ НА ПРОПИСИ НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА ЗА 2009 ГОДИНА 

 
1. Со оваа одлука се дава согласност на Одлуката за 

утврдување на цената на годишната претплата на Реги-
старот на прописи на Република Македонија за 2009 
година, бр. 02-7725/1 од 21.10.2008 година, донесена од 
Управниот одбор на Јавното претпријатие „Службен 
весник на Република Македонија“, на седницата одр-
жана на 21.10.2008 година. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
   Бр. 19-6265/1               Претседател на Владата 

23 декември 2008 година      на Република Македонија, 
            Скопје                    м-р Никола Груевски, с.р. 

____________ 
3411. 

Врз основа на член 11 точка 5 од Законот за јавните 
претпријатија („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06 и 22/07), Владата на 
Република Македонија, на седницата одржана на 
23.12.2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУ-
ВАЊЕ НА ЦЕНАТА НА ГОДИШНАТА ПРЕТПЛАТА НА 
СЛУЖБЕНОТО ГЛАСИЛО „СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА“ ЗА 2009 ГОДИНА 

 
1. Со оваа одлука се дава согласност на Одлуката за 

утврдување на цената на годишната претплата на служ-
беното гласило „Службен весник на Република Маке-
донија“ за 2009 година, бр. 02-7724/1 од 21.10.2008 го-
дина, донесена од Управниот одбор на Јавното прет-
пријатие „Службен весник на Република Македонија“, 
на седницата одржана на 21.10.2008 година. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
   Бр. 19-6266/1               Претседател на Владата 

23 декември 2008 година      на Република Македонија, 
             Скопје              м-р Никола Груевски, с.р. 

___________ 
3412. 

Врз основа  на член  20, став 1 од Законот за користе-
ње и располагање со стварите на државните органи 
(“Службен весник на Република Македонија“ бр. 8/05 и 
150/07), Владата на Република Македонија, на седницата 
одржана на 18.12.2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖНА СТВАР НА 
НАЦИОНАЛНАТА УСТАНОВА „ТЕАТАР ЗА ДЕЦА И 

МЛАДИНЦИ“ ОД СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Националната установа „Театар 

за деца и младинци“ од Скопје, се дава на користење 
недвижната ствар - објектот со површина од вкупно 
775 м2 (кат 1МА со 37 м2, кат 1ПО со 100 м2, и кат 
1ПР со 638 м2) на ул. „Вељко Влаховиќ“ бр. 4-Скопје, 
евидентирана во Катастарска парцела 12004 за 
Катастарска општина Центар 1 и истиот е запишан во 
Имотен лист бр. 53863 како сопственост на Република 
Македонија. 

Член 2 
Недвижната ствар од членот 1 на оваа одлука се да-

ва на користење на неопределено време, без надоме-
сток на Националната установа „Театар за деца и мла-
динци“ од Скопје. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од обја-
вувањето во „Службен весник на Република Македони-
ја“. 

 
Бр. 19-6335/1                     Заменик на претседателот  

18 декември 2008 година        на Владата на Република 
       Скопје                     Македонија, 
                                Ивица Боцевски, с.р. 

__________ 
3413. 

Врз основа на член 34 став 2 од Законот за мине-
ралните суровини („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 24/07 и 88/08), Владата на Република Ма-
кедонија, на седницата одржана на 29.12.2008 година, 
донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ЦЕЛОСЕН ПРЕНОС НА 
КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНА 

СУРОВИНА – ТЕРМОМИНЕРАЛНА ВОДА ОД НАОЃАЛИ-
ШТЕТО “ЗДРАВЕВЦИ“ – КРАТОВО ОД РИК “СИЛЕКС“ 
АД – КРАТОВО  НА ДТУ “МАГРОНИ“ ДОО СКОПЈЕ 
 
1. Се дава согласност за целосен пренос на конце-

сија за експлоатација на минерална суровина – термо-
минерална вода од наоѓалиштето “Здравевци“ – Крато-
во од РИК “СИЛЕКС“ АД – Кратово на ДТУ “МАГРО-
НИ“ ДОО Скопје доделена со Договор за концесија бр. 
08-895/2 од 08.05.2000 година. 

2. Концесијата од точка 1 од оваа одлука се прене-
сува на ДТУ “МАГРОНИ“ ДОО Скопје, под исти усло-
ви под кои е доделена со Договорот за концесија бр. 
08-895/2 од 08.05.2000 година на РИК “СИЛЕКС“ АД – 
Кратово, освен во однос на висината и критериумите за 
определување на надоместокот за концесии за вршење 
на детални геолошки истражувања и експлоатација на 
минерални суровини, кои ќе се утврдат врз основа на 
Тарифникот за утврдување на висината на надоместо-
ците за издавање на дозволи за вршење на детални гео-
лошки истражувања и концесии за експлоатација на 
минерални суровини (“Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 72/07). 

3. Како почеток на користење на пренесената кон-
цесија од точка 1 од оваа одлука ќе се смета денот на 
потпишување на Договорот за целосен пренос на кон-
цесијата. 

4. Во име на Владата на Република Македонија, До-
говорот од точка 3 на оваа одлука ќе го потпише мини-
стерот за економија. 

5. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во “Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
     Бр.19-6770/1              Заменик на претседателот  

29 декември 2008 година    на Владата на Република  
         Скопје                               Македонија, 
                            м-р Зоран Ставрески, с.р. 
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3414. 
Врз основа на член 39 став 5 од Законот за минерал-

ни суровини (“Службен весник на Република Македони-
ја” бр.24/07 и 88/08) Владата на Република Македонија 
на седницата одржана на 29.12.2008 година донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ЕДНОСТРАН РАСКИН НА ДОГОВОРОТ ЗА КОНЦЕСИ-
ЈА ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ – 

МЕРМЕРИ ОД ЛЕЖИШТЕТО НА ЛОКАЛИТЕТОТ 
С.РАДОВО, ОПШТИНА ДЕМИР ХИСАР 

 
1. Договорот за концесија за експлоатација на мине-

рални суровини – мермери од лежиштето с. Радово, 
Демир Хисар бр.24-2698/3 од 11.08.2006 година, едно-
страно се раскинува по барање на концесионерот 
„САНДРА КОМЕРЦ - 94“ Скопје. 

2. Во име на Владата на Република Македонија, ми-
нистерот за економија во рок од 30 дена на влегување 
во сила на оваа одлука ќе го извести концесионерот за 
престанок на важење на Договорот за концесија од точ-
ка 1 на оваа одлука. 

3. Оваа  одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавување во „Службен весник на Република 
Македонија“.  
       
       Бр. 19-6781/1                    Заменик на претседателот   
29 декември 2008 година        на Владата на Република 
           Скопје                             Македонија,   
                                  м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
3415. 

Врз основа на член 9 став 5 и 6 од Законот за јавни 
патишта („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 84/08), Владата на Република Македонија, на сед-
ницата одржана на 21.07.2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ ИМЕ НА АВТОПАТОТ Е-75 ОД ГРА-
НИЧЕН ПРЕМИН ТАБАНОВЦЕ ДО ГРАНИЧЕН ПРЕМИН 

БОГОРОДИЦА (КОРИДОР Х) 
 
1. Со оваа одлука се определува име на автопатот 

Е-75 од граничен премин Табановце до граничен пре-
мин Богородица (Коридор Х). 

2. Името од став 1 на оваа одлука се определува и 
гласи „Александар Македонски“. 

3. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
      Бр. 19-3653/1               Заменик на претседателот 
21 јули 2008 година                на Владата на Република 
          Скопје                        Македонија, 
                                  м-р Зоран Ставрески, с.р. 

_____________ 
3416. 

Врз основа на член 35 став 1 точка 5 од Законот за 
минерални суровини концесии („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 27/04 и 88/08), Владата на 
Република Македонија, на седницата одржана на 
29.12.2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ЕДНОСТРАН РАСКИН НА ДОГОВОР ЗА КОНЦЕСИЈА ЗА 
ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ-КВАРЦ 
ОД ЛЕЖИШТЕТО ПЧИЊА С. ДРАГОМАНЦИ, ОПШТИНА 

СТАРО НАГОРИЧАНИ, КУМАНОВО 
 
1. Договорот за концесијата за експлоатација на ми-

нерални суровини – кварц од лежиштето „Пчиња“ 
с.Драгоманци, општина Старо Нагоричани, Куманово 

бр. 12-4307/1 од 6.07.2004 година еднострано се раски-
нува по барање на концесионерот РИК „Силекс“ АД 
Кратово. 

2. Во име на Владата на Република Македонија, ми-
нистерот за економија во рок од 30 дена од влегување 
во сила на оваа одлука ќе го извести концесионерот за 
престанок на важење на Договорот за концесијата од 
точка 1 од оваа одлука. 

3. Оваа oдлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во “Службен весник на Репуб-
лика Македонија”.  

  
   Бр.19-6782/1                   Заменик на претседателот 

29 декември 2008 година        на Владата на Република 
        Скопје                           Македонија, 
                                 м-р Зоран Ставрески, с.р. 

______________ 
3417. 

Врз основа на член 39 став 5 од Законот за мине-
рални суровини концесии („Службен весник на Репуб-
лика Македонија” бр. 24/07 и 88/08), Владата на Репуб-
лика Македонија, на седницата одржана на 29.12.2008 
година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ЕДНОСТРАН РАСКИН НА ДОГОВОРОТ ЗА КОНЦЕСИ-
ЈА ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ – 
МЕРМЕРИ ОД ЛEЖИШТЕТО НА ЛОКАЛИТЕТОТ ДЕБРИ-

ШТЕ, ОПШТИНА  КАВАДАРЦИ 
 
1. Договорот за концесија за експлоатација на мине-

рални суровини – мермери од лежиштето Дебрише, Ка-
вадарци бр.08-1193/2 од 19.06.2000 година, еднострано 
се раскинува по барање на концесионерот, РИК „Си-
лекс“ АД Кратово. 

2. Во име на Владата на Република Македонија, ми-
нистерот за економија во рок од 30 дена од влегување-
то во сила на оваа одлука ќе го извести концесионерот 
за престанок на важење на Договорот за концесија од 
точка 1 на оваа одлука. 

3. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
   Бр.19-6783/1                   Заменик на претседателот 

29 декември 2008 година        на Владата на Република 
       Скопје                           Македонија, 

                   м-р Зоран Ставрески, с.р. 
______________ 

3418. 
Врз основа на член 39 став 5 од Законот за мине-

рални суровини („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр.24/07 и 88/08), Владата на Република Маке-
донија, на седницата, одржана на 29.12.2008 година, 
донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ЕДНОСТРАН РАСКИН НА ДОГОВОРОТ ЗА КОНЦЕСИЈА ЗА 
ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ – ПЕСОК И 
ЧАКАЛ ОД ЛЕЖИШТЕТО НА ЛОКАЛИТЕТОТ ОРМАН, С. 

ТРУБАРЕВО, ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ – СКОПЈЕ 
 
1. Договорот за концесија за експлоатација на мине-

рални суровини – мермери од лежиштето „Орман“ 
с.Трубарево, општина Петровец – Скопје бр.08-1717/4 
од 8.06.2001 година, еднострано се раскинува по бара-
ње на концесионерот, „ВАРДАРГРАДБА“ – Скопје. 

2. Во име на Владата на Република Македонија, ми-
нистерот за економија во рок од 30 дена на влегување-
то во сила на оваа одлука ќе го извести концесионерот 
за престанок на важење на Договорот за концесија од 
точка 1 на оваа одлука. 
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3. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
   Бр.19-6784/1             Заменик на претседателот  

29 декември 2008 година   на Владата на Република 
        Скопје                               Македонија, 
                                 м-р Зоран Ставрески, с.р. 

______________ 
3419. 

Врз основа на член 35 став 1 точка 5 од Законот за 
минерални суровини концесии („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 27/04 и 88/08), Владата на 
Република Македонија, на седницата одржана на 
29.12.2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК НА ВАЖЕЊЕ НА КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛОА-
ТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ - КВАРЦ ОД ЛЕ-
ЖИШТЕТО НА ЛОКАЛИТЕТОТ ПЧИЊА С. КОИНЦИ, 

ОПШТИНА СТАРО НАГОРИЧАНЕ, КУМАНОВО 
 
1. Концесијата за експлоатација на минерални суро-

вини - кварц од лежиштето „Пчиња“ с. Коинци, општи-
на Старо Нагоричани, Куманово бр. 08-1143/2 од 
08.05.2000 година еднострано се раскинува по барање 
на концесионерот РИК „Силекс“ АД Кратово. 

2. Во име на Владата на Република Македонија, ми-
нистерот за економија во рок од 30 дена ќе го извести 
концесионерот за престанок на важење на концесијата 
од точка 1 од оваа одлука. 

3. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
       Бр. 19-6785/1                    Заменик на претседателот   
29 декември 2008 година         на Владата на Република 
           Скопје                              Македонија,   
                                 м-р Зоран Ставрески, с.р. 

___________ 
3420. 

Врз основа на член 35 став 1 точка 5 од Законот за 
минерални суровини концесии (“Службен весник на 
Република Македонија” бр.27/04 и 88/08), Владата на 
Република Македонија, на седницата одржана на 
29.12.2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ЕДНОСТРАН РАСКИН НА ДОГОВОР ЗА КОНЦЕСИЈА ЗА 
ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ-АНДЕЗИТ И 
БАЗАЛТ ОД ЛЕЖИШТЕТО НА ЛОКАЛИТЕТОТ НИКУШТАК,  

ОПШТИНА КУМАНОВО 
 
1. Договорот за концесијата за експлоатација на ми-

нерални суровини – андезит и базалт  од лежиштето 
„Никуштак“, Куманово бр. 08-1801/1 од 8.05.2000 го-
дина еднострано се раскинува по барање на концесио-
нерот РИК „Силекс“ АД Кратово. 

2. Во име на Владата на Република Македонија, ми-
нистерот за економија во рок од 30 дена од влегување 
во сила на оваа одлука ќе го извести концесионерот за 
престанок на важење на Договорот за концесијата од 
точка 1 од оваа одлука. 

3. Оваа oдлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во “Службен весник на Репуб-
лика Македонија”.  

  
   Бр.19-6786/1                    Заменик на претседателот 

29 декември 2008 година         на Владата на Република 
      Скопје                                  Македонија, 

                   м-р Зоран Ставрески, с.р. 

3421. 
Врз основа на член 39 став 5 од Законот за мине-

рални суровини (“Службен весник на Република Маке-
донија” бр.24/07 и 88/08), Владата на Република Маке-
донија, на седницата одржана на 29.12.2008 година, до-
несе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ЕДНОСТРАН РАСКИН НА ДОГОВОРОТ ЗА КОНЦЕСИЈА 
ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ – ЧАКАЛ 
И ПЕСОК ОД ЛЕЖИШТЕТО НА ЛОКАЛИТЕТОТ С. СТУДЕ-

НИЧАНИ, ОПШТИНА КИСЕЛА ВОДА - СКОПЈЕ 
 
1. Договорот за концесијата за експлоатација на ми-

нерални суровини – чакал и песок од лежиштето с. 
Студеничани, општина Кисела Вода - Скопје бр. 12-
713/7 од 11.05.2004 година, еднострано се раскинува по 
барање на концесионерот „Сковин“ АД – Скопје. 

2. Во име на Владата на Република Македонија, ми-
нистерот за економија во рок од 30 дена од влегување 
во сила на оваа одлука ќе го извести концесионерот за 
престанок на важење на Договорот за концесијата од 
точка 1 од оваа одлука. 

3. Оваа oдлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во “Службен весник на Репуб-
лика Македонија”.  

  
   Бр.19-6788/1                    Заменик на претседателот 

29 декември 2008 година        на Владата на Република 
       Скопје                           Македонија, 

                   м-р Зоран Ставрески, с.р. 
______________ 

3422. 
Врз основа на член 39 став 5 од Законот за мине-

рални суровини (“Службен весник на Република Маке-
донија” бр.24/07 и 88/08), Владата на Република Маке-
донија, на седницата одржана на 29.12.2008 година, до-
несе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ЕДНОСТРАН РАСКИН НА ДОГОВОРОТ ЗА КОНЦЕСИ-
ЈА ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ-
ВАРОВНИК ОД ЛЕЖИШТЕТО НА ЛОКАЛИТЕТОТ С. 

БОХУЛА КОШЕВО, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
 
1. Договорот за концесија за експлоатација на ми-

нерални суровини – варовник од лежиштето на локали-
тетот с. Бохула, општина Кавадарци бр.24-4481/2 од 
2.09.2002 година еднострано се раскинува по барање на 
концесионерот „МЕТАЛ ИНВЕСТ“ ДОО Кавадарци. 

2. Во име на Владата на Република Македонија, ми-
нистерот за економија во рок од 30 дена на влегување 
во сила на оваа одлука ќе го извести концесионерот за 
престанок на важење на Договорот за концесија  од 
точка 1 од оваа одлука. 

3. Оваа oдлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавување во “Службен весник на Република 
Македонија”.  

  
     Бр.19-6789/1                 Заменик на претседателот 

29 декември 2008 година         на Владата на Република 
       Скопје                             Македонија, 

                   м-р Зоран Ставрески, с.р. 
______________ 

3423. 
Врз основа на член 39, став 5 од Законот за минерални 

суровини („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.24/07 и 88/08), Владата на Република Македонија  на 
седницата, одржана на  29.12.2008 година, донесе  
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О Д  Л У К А 
ЗА ЕДНОСТРАН РАСКИН  НА ДОГОВОРОТ  ЗА КОНЦЕ-
СИЈА  ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНИ СУРОВИ-
НИ – МЕРМЕРИ  ОД ЛЕЖИШТЕТО НА ЛОКАЛИТЕТОТ 

ВУКСАН, ОПШТИНА КУМАНОВО 
 
1. Договорот  за концесија за експлоатација на ми-

нерални суровини – мермери од лежиштето Вуксан, 
Куманово  бр. 08-1800/2 од 08.05.2000 година, едно-
страно се раскинува  по барање на концесионерот, РИК 
“Силекс“ АД Кратово.  

2. Во име  на Владата на Република Македонија, 
министерот за економија  во рок од 30 дена на влегува-
њето во сила  на оваа одлука ќе го извести концесионе-
рот  за престанок  на важење  на Договорот  за конце-
сија  од точка 1 на оваа одлука.  

3. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“.  

 
    Бр. 19-6790/1               Заменик на претседателот 

29 декември 2008 година     на Владата на Република 
       Скопје                                  Македонија, 
                               м-р Зоран  Ставрески, с.р. 

____________ 
3424. 

Врз основа на член 36, став 3 од Законот за Владата 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07 
и 19/08), а во врска со Иницијативата на Јавното прет-
пријатие за стопанисување со станбен и деловен прос-
тор на Република Македонија за потребата од донесу-
вање на одлука за преименување на Градски стадион – 
Скопје, Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 27.06.2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕИМЕНУВАЊЕ НА ГРАДСКИ СТАДИОН  
– СКОПЈЕ 

 
1. Со оваа одлука Градски стадион – Скопје се 

преименува во Национална арена Филип II Македонски. 
2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
      Бр. 19-3494/1               Заменик на претседателот 
27 јуни 2008 година                на Владата на Република 
        Скопје                      Македонија, 
                                  м-р Зоран Ставрески, с.р. 

_____________ 
3425. 

Врз основа на член 39 став 5 од Законот за минерални 
суровини (“Службен весник на Република Македонија” 
бр.24/07 и 88/08) Владата на Република Македонија на 
седницата одржана на 29.12.2008 година донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ЕДНОСТРАН РАСКИН НА ДОГОВОРОТ ЗА КОНЦЕСИ-
ЈА ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ – 

МЕРМЕРИ ОД ЛЕЖИШТЕТО НА ЛОКАЛИТЕТОТ 
МАРКОВ СТАП, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

 
1. Договорот за концесија за експлоатација на мине-

рални суровини – мермери од лежиштето „Марков 
Стап“, Кавадарци бр.08-1802/2 од 19.06.2000 година, 
еднострано се раскинува по барање на концесионерот 
РИК „Силекс“ АД Кратово. 

2. Во име на Владата на Република Македонија, ми-
нистерот за економија во рок од 30 дена на влегување 
во сила на оваа одлука ќе го извести концесионерот за 
престанок на важење на Договорот за концесија од точ-
ка 1 на оваа одлука. 

3. Оваа  одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавување во „Службен весник на Република 
Македонија“.  

 
        Бр. 19-6791/1                    Заменик на претседателот   
29 декември 2008 година         на Владата на Република 
           Скопје                            Македонија,   
                                  м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
3426. 

Врз основа на член 35 став 1 точка 5 од Законот за 
минерални суровини концесии („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 27/04 и 88/08), Владата на 
Република Македонија, на седницата одржана на 
29.12.2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК НА ВАЖЕЊЕ НА КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКС-
ПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ – ЛАПОРО-
ВИТИ ВАРОВНИЦИ ОД ЛЕЖИШТЕТО НА ЛОКАЛИТЕТОТ  

КАМНИК, С. КОШЕВО, ОПШТИНА КАРБИНЦИ 
 
1. Концесијата за експлоатација на минерални суро-

вини - лапоровити варовници на лежиштето Камник, с. 
Кошево, општина Карбинци бр. 24-8228/1 од 10.10.2007 
година, еднострано се раскинува на барање на концесо-
рот „АГРОСФРУТ КОРТАКИ“ ДООЕ Струмица. 

2. Во име на Владата на Република Македонија, ми-
нистерот за економија во рок од 30 дена ќе го извести 
концесионерот за престанок на важење на концесијата 
од точка 1 од оваа одлука. 

3. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
       Бр. 19-6792/1                    Заменик на претседателот   
29 декември 2008 година         на Владата на Република 
           Скопје                              Македонија,   
                                  м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА 
3427. 

Врз основа на член 4 став 1 од Одлуката за начинот 
и постапката при распределба на стоките во рамките на 
царинските квоти („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 101/2007), Министерството за економија 
објавува Листа на стоки за 2008 година за кои се кори-
сти принципот на распределба „прв дојден, прв корис-
ник“ (first come, first served) и тоа: 

 
Л И С Т А 

НА СТОКИ НА ЦАРИНСКИ КВОТИ ПО ДОГОВОР ЗА 
ПРИСТАПУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА ВО СТО 
 
 
 
 
 
 
  Бр. 11-10586/1 

17 ноември 2008 година             Министер за економија, 
             Скопје                      Фатмир Бесими, с.р. 
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3428. 
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3429. 

3430. 
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3431. 

3432. 
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3433. 

3434. 
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3435. 
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3436. 
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3437. 
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3438. 

3439. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр. 16 - Бр. 164 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 29 декември 2008 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      Бр. 11-10586/2                                                                                                                                   Министер, 
25 декември 2008 година                                                                                                               Фатмир Бесими, с.р. 
           Скопје 

3440. 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА 
ПОЛИТИКА 

3441. 
Врз основа на член 47 став 4 од Законот за социјална 

заштита („Службен весник на Република Македонија “ 
бр. 50/97, 16/00, 17/03, 65/04, 62/05, 111/05, 40/07 и 
98/08), министерот за труд и социјална политика донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА СТАТУТ НА ЈУ МЕЃУ-
ОПШТИНСКИ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА 

КИЧЕВО 
 
1.Се дава согласност на Статутот на ЈУ Меѓуоп-

штинскиот центар за социјална работа Кичево, број 01-
3082/1, донесен од страна на Управниот одбор на Јав-
ната установа  на седницата одржана на 22.12.2008 го-
дина. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник  на Републи-
ка Македонија “. 

 
  Бр.10-13942/2 

22 декември 2008 година                       Министер, 
            Скопје                                 Џељаљ Бајрами, с.р. 

_____________ 
 
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 

3442. 
Врз основа на член 160 став 3 од Законот за ката-

стар на недвижности („Службен весник на РМ“ бр. 
40/2008), директорот на Агенцијата за катастар на нед-
вижности донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА КОНВЕРЗИЈА НА ПОДАТОЦИТЕ ОД КАТАСТАР НА 
ЗЕМЈИШТЕ ВО КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 

 
Се врши конверзија на податоците од катастар на 

земјиште во катастар на недвижности за дел од ката-
старската општина Миравци – Општина Гевгелија. 

Катастарот на недвижностите ќе се применува од де-
нот на објавувањето на ова решение во „Службен вес-
ник на Република Македонија“. 

Со денот на стапување во примена на востановени-
от катастар на недвижности од став 1 од ова решение, 
престанува да се применува катастарот на земјиштето 
за дел од КО Миравци, востановен според Законот за 
премер и катастар на земјиштето („Службен весник на 
СРМ“ бр. 34/72 и 13/78). 

 
   Бр. 09-18637/1                       Директор, 

26 декември 2008 година       Љупчо Георгиевски, с.р. 
             Скопје                      

____________ 
3443. 

Врз основа на член 160 став 3 од Законот за ката-
стар на недвижности („Службен весник на РМ“ бр. 
40/2008), директорот на Агенцијата за катастар на нед-
вижности донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА КОНВЕРЗИЈА НА ПОДАТОЦИТЕ ОД КАТАСТАР НА 
ЗЕМЈИШТЕ ВО КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 

 
Се врши конверзија на податоците од катастар на 

земјиште во катастар на недвижности за катастарската 
општина Глумово – Општина Сарај. 

Катастарот на недвижностите ќе се применува од де-
нот на објавувањето на ова решение во „Службен вес-
ник на Република Македонија“. 

Со денот на стапување во примена на востановени-
от катастар на недвижности од став 1 од ова решение, 
престанува да се применува катастарот на земјиштето 
за КО Глумово, востановен според Законот за премер и 
катастар на земјиштето („Службен весник на СРМ“ бр. 
34/72 и 13/78). 

 
   Бр. 09-18638/1                       Директор, 

26 декември 2008 година       Љупчо Георгиевски, с.р. 
             Скопје                      

____________ 
3444. 

Врз основа на член 160 став 3 од Законот за ката-
стар на недвижности („Службен весник на РМ“ бр. 
40/2008), директорот на Агенцијата за катастар на нед-
вижности донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА КОНВЕРЗИЈА НА ПОДАТОЦИТЕ ОД КАТАСТАР НА 
ЗЕМЈИШТЕ ВО КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 

 
Се врши конверзија на податоците од катастар на 

земјиште во катастар на недвижности за катастарската 
Општина Борисово – Општина Ново Село. 

Катастарот на недвижностите ќе се применува од де-
нот на објавувањето на ова решение во „Службен вес-
ник на Република Македонија“. 

Со денот на стапување во примена на востановени-
от катастар на недвижности од став 1 од ова решение, 
престанува да се применува катастарот на земјиштето 
за КО Борисово, востановен според Законот за премер 
и катастар на земјиштето („Службен весник на СРМ“ 
бр. 34/72 и 13/78). 

 
   Бр. 09-18639/1                         Директор, 

26 декември 2008 година       Љупчо Георгиевски, с.р. 
             Скопје                      

____________ 
3445. 

Врз основа на член 152 став 1 од Законот за ката-
стар на недвижности („Сл. весник на РМ “ бр. 40/2008), 
директорот на Агенцијата за катастар на недвижности 
донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА СТАПУВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА ВОСТАНОВЕН  
КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 

 
Стапува за примена востановениот катастар на нед-

вижности за дел од катастарската општина Миравци – 
Општина Гевгелија. 

Катастарот на недвижности ќе се применува од 5-
тиот дена од денот на објавувањето на ова решение во 
„Сл. весник на РМ“. 

Со денот на стапување во примена на востановени-
от катастар на недвижности од став 1 од ова решение, 
престанува да се применува катастарот на земјиште за 
дел од КО Миравци, востановен според Законот за пре-
мер и катастар на земјиштето („Сл. весник на СРМ“ бр. 
34/72 и 13/78). 

 
   Бр. 09-18640/1                         Директор, 

26 декември 2008 година       Љупчо Георгиевски, с.р. 
             Скопје                      
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НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

3446. 
Врз основа на член 64 став 1 точка 4 а во врска  со 

член 92 став 1 од Законот за Народната банка на Репуб-
лика Македонија („Службен весник на РМ“ бр. 3/02, 
51/03, 85/03, 40/04, 61/05 и 129/06), Советот на Народ-
ната банка на Република Македонија донесе 

 
Ф И Н А Н С И С К И   П Л А Н 

НА НАРОДНАТА БАНКА НА РЕПУБЛИКА  
МАКЕДОНИЈА ЗА 2009 ГОДИНА 

      
1. Обемот и структурата на приходите и расходите 

во Финансискиот план на Народната банка на Републи-
ка Македонија за 2009 година (во натамошниот текст: 
Финансиски план) се следниве:                Во '000 денари 

   
I Вкупни приходи 2,221,675 
А. Приходи од монетарни операции 1,980,005 
Б. Приходи од оперативно работење 234,470 
В. Приходи по други основи 7,200 
II Вкупни расходи 2,215,442 
Г. Трошоци поврзани со монетарните 
операции  1,506,100 
Д. Трошоци за производство на банкно-
ти, монети и други вредносници 138,935 
Ѓ. Трошоци поврзани со оперативното 
работење 559,385 
Е. Трошоци по други основи 0 
Ж Резерви 11,022 
III Финансиски резултат 6,233 

 
2. Трошоците од точката „Е“ се однесуваат на: а) 

можни отписи и исправка на вредноста на побарувањата 
и б) резервации за потенцијални обврски. Движењата на 
овие расходи имаат автономен карактер и доколку нас-
танат, ќе бидат искажани во финансиските извештаи на 
Народната банка на Република Македонија (во поната-
мошниот текст: Народната банка) за 2009 година.  

3. Резервите од точката „Ж“ ќе се користат за неоп-
ходни и непланирани трошоци во Финансискиот план 
за 2009 година, врз основа на претходни поединечни 
одлуки на гувернерот. 

4. Во рамките утврдени со Финансискиот план, гу-
вернерот на НБРМ донесува Синтетизиран финансиски 
план по одделни видови приходи и расходи.   

5. Советот на Народната банка се известува најмал-
ку еднаш квартално за реализацијата на Финансискиот 
план. 

6. Финансискиот план влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“, а ќе се применува од 01.01.2009 година. 

 
ФП. бр. 02-15/XIII-1/2008      Претседател                      
25 декември 2008 година   на Советот на Народната банка 
              Скопје                    на Република Македонија, 

Гувернер, 
     м-р Петар Гошев, с.р. 

_____________ 
3447. 

Врз основа на член 64 став 1 точка 4 од Законот за 
Народната банка на Република Македонија („Службен 
весник на РМ“ бр. 3/02, 51/03, 85/03, 40/04, 61/05 и 
129/06), Советот на Народната банка на Република Ма-
кедонија донесе 

ПЛАН ЗА ИНВЕСТИЦИИ 
НА НАРОДНАТА БАНКА НА РЕПУБЛИКА  

МАКЕДОНИЈА ЗА 2009 ГОДИНА 
 
1. Планот за инвестиции на Народната банка на Ре-

публика Македонија за 2009 година (во натамошниот 
текст: План за инвестиции) изнесува 397,992 илјади де-
нари и се состои од:                         Во '000 денари 

   
I План на инвестиции за кои постапката 
за набавка е започната во претходни го-
дини (А+Б+В) 139,631 
А.Информациска опрема и системи 23,944 
Б. Машини, опрема и други инвестиции 50,111 
В. Градежни објекти 65,576 
II План на инвестиции за кои постапката 
за набавка ќе започне во 2009 година 
(Г+Д+Ѓ)  258,361 
Г. Информациска опрема и системи 106,548 
Д. Машини, опрема и други инвестиции 38,063 
Ѓ. Градежни работи 113,750 
III ВКУПНИ ИНВЕСТИЦИИ (I + II) 397,992 

 
2. За реализација на Планот за инвестиции се обез-

бедуваат средства во билансите на Народната банка на 
Република Македонија (во натамошниот текст: Народ-
на банка).  

3. Во рамки на обемот и структурата утврдени во 
точка 1 од Планот за инвестиции, гувернерот на Народ-
ната банка донесува Аналитички план за инвестиции 
во основни средства.   

4. Советот на Народната банка го врши менувањето 
на структурата и обемот на Планот на инвестиции.  

5. Советот на Народната банка квартално се изве-
стува за реализацијата на Планот за инвестиции. 

6. Планот за инвестиции влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Ма-
кедонија“, а ќе се применува од 01.01.2009 година. 

  
ПИ.бр.02-15/XIII-1/2008                  Претседател   
25 декември 2008 година       на Советот на Народна банка 

       Скопје                        на Република Македонија 
                                     Гувернер, 

      м-р Петар Гошев, с.р. 
_____________ 

3448. 
Врз основа на член 64 став 1 точка 22 од Законот за 

Народна банка на Република Македонија („Службен 
весник на РМ” бр. 3/02, 51/03, 85/03, 40/04, 61/05 и 
129/06), а во врска со член  26 од Законот за јавните на-
бавки („Службен весник на РМ” бр. 136/07 и 130/08), 
Советот на Народна банка на Република Македонија  
донесе 

 
Г О Д ИШ Е Н  П Л А Н  

ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ ВО 2009 ГОДИНА  
НА НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА  

МАКЕДОНИЈА 
 
1. Годишниот план за јавни набавки во 2009 година 

на Народна банка на Република Македонија (во ната-
мошниот текст: Годишен план за набавки) изнесува 
763.629 илјади денари  и се состои од:    Во '000 денари 
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 (со ДДВ) (без ДДВ) 
I Договори и рамковни спо-
годби за јавни набавки на 
стоки 542.071 460.725 
II Договори и рамковни 
спогодби за јавни набавки 
на услуги 102.608 87.707 
III Договори и рамковни 
спогодби за јавни набавки 
на работи 118.950 100.805 
IV ВКУПНО (I+II+III)             763.629 649.237 

 
2. За реализација на Годишниот план за набавки се 

обезбедуваат средства во билансите на Народна банка 
на Република Македонија (во натамошен текст: Народ-
ната банка).  

3. Гувернерот на Народна банка  донесува Детален  
план за набавки во 2009 година на Народна банка на 
Република Македонија и по потреба во рамки на обе-
мот и структурата утврдени  во точка 1 од овој Годи-
шен  план за набавки врши пренамена на средствата за 
набавки  и/или измени на предметот на  договорите за 
јавни набавки, очекуваниот период на започнување на 
постапката и видот на постапката со која ќе се спрове-
дува набавката.   

4. Средствата за заеднички работи за сите корисни-
ци во објектот „Комплекс банки” Скопје изнесуваат 
28.080 илјади денари.  

5.  Годишниот план за набавки на Народна банка се 
реализира преку постапки утврдени со Законот за јав-
ните набавки.       

6. Годишниот план за набавки  влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија”, а ќе се применува од 01.01.2009 го-
дина. 

  
ГП бр. 02-15/XIII-1/2008                  Претседател 
25 декември 2008 година  на Советот на Народна банка 

       Скопје                       на Република Македонија                                                                                    
  Гувернер, 

      м-р Петар Гошев, с.р. 
_____________ 

                        
РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
3449. 

Врз основа на член 19, алинеа 4 од Законот за енер-
гетика („Службен весник на РМ” бр.63/06, 36/07 и 
106/08), Регулаторната комисија за енергетика на Ре-
публика Македонија на седницата одржана на 29 де-
кември 2008 година, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИ-
КОТ ЗА НАЧИН И УСЛОВИ ЗА РЕГУЛИРАЊЕ НА ЦЕНИ 

ЗА ТОПЛИНСКА ЕНЕРГИЈА ЗА ГРЕЕЊЕ 
 

Член 1 
Во Правилникот за начин и услови за регулирање 

на цени за топлинска енергија за греење („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 16/06), во членот 
6, ставот 4 се менува и гласи: 

„Времетраењето на првиот регулиран период е од 
01.07.2006 година до 31.12.2009 година.“ 

Член 2 
Во Прилогот 4: 
- Во Табелите 3, 5, 11, 13, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 

24, 25 и 26 по колоната за 2008 година се додава нова 
колона за 2009 година со иста структура како во коло-
ната за 2008 година. 

- Во Табелата 14, во делот за Планирани инвести-
ции, по колоната „5“ за 2008 година се додава нова ко-
лона која гласи „5а“ за 2009 година; колоната „6“ се 
менува и гласи: „6=(3+4+5+5а)“; во делот за Реализира-
ни инвестиции по колоната „9“ за 2008 година се дода-
ва нова колона која гласи „9а“ за 2009 година; колоната 
„10“ се менува и гласи: „10=(7+8+9+9а)“. 

 
Член 3 

Претпријатијата кои во согласност со одредбите од 
Правилникот за начин и услови за регулирање на цени 
за топлинска енергија за греење („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 16/06) имаат одобрено ре-
гулиран максимален приход и цена за периодот до 31 
декември 2008 година можат да поднесат барање за 
одобрување на регулиран максимален приход и цена за 
периодот до истекот на регулираниот период опреде-
лен со член 1 од овој Правилник.  

До донесување на одлука по барањето од став 1 на 
овој член за одобрување на регулиран максимален при-
ход и цена за периодот до истекот на регулираниот 
период, се применува одобрената регулирана цена за 
периодот до 31 декември 2008 година.  

Кон барањето на став 1 од овој член, претпријатие-
то е должно до Регулаторната комисија да достави фи-
нансиско-сметководствени и технички податоци сог-
ласно Прилог 4 од Правилникот за начин и услови за 
регулирање на цени за топлинска енергија за греење 
кај кои се идентификувани промени и дополнувања во 
однос на претходно доставените податоци кон барање-
то за одобрување на регулиран максимален приход и 
цена за периодот до 31 декември 2008 година, како и 
изјава за веродостојност на доставените податоци 
согласно Прилог 5 од Правилникот за начин и услови 
за регулирање на цени за топлинска енергија за греење. 

 
Член 4 

Овој правилник влегува вo сила со денот на објаву-
вањето во „Службен весник на Република Македони-
ја”.  

  
          Бр. 01-2232/1     
29 декември 2008 година                Претседател, 

       Скопје                    Славе Ивановски, с.р. 
___________ 

3450. 
Врз основа на член 19, алинеа 4 од Законот за енер-

гетика („Службен весник на РМ” бр.63/06, 36/07 и 
106/08), Регулаторната комисија за енергетика на Ре-
публика Македонија на седницата одржана на 29 де-
кември 2008 година, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИ-
КОТ ЗА НАЧИН И УСЛОВИ ЗА РЕГУЛИРАЊЕ НА ЦЕНИ 
ЗА ПРЕНОС, ДИСТРИБУЦИЈА И СНАБДУВАЊЕ СО 

ПРИРОДЕН ГАС 
 

Член 1 
Во Правилникот за начин и услови за регулирање 

на цени за пренос, дистрибуција и снабдување со при-
роден гас („Службен весник на Република Македони-
ја“, бр. 94/05), во членот 4, ставот 3 се менува и гласи: 
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„Времетраењето на првиот регулиран период е че-
тири години со примена од 01.01.2006 година до 
31.12.2009 година.“ 

 
Член 2 

Во Прилогот 4: 
- Во Табелите 2, 8, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 

21, 22, 23, 24, 25 и 26 по колоната за 2008 година се до-
дава нова колона за 2009 година со иста структура како 
во колоната за 2008 година. 

- Во Табелата 11, во делот за Планирани инвести-
ции, по колоната „5“ за 2008 година се додава нова ко-
лона која гласи „5а“ за 2009 година; колоната „6“ се 
менува и гласи: „6=(3+4+5+5а)“; во делот за Реализира-
ни инвестиции по колоната „9“ за 2008 година се дода-
ва нова колона која гласи „9а“ за 2009 година; колоната 
„10“ се менува и гласи: „10=(7+8+9+9а)“. 

 
Член 3 

Претпријатијата кои во согласност со одредбите од 
Правилникот за начин и услови за регулирање на цени 
за пренос, дистрибуција и снабдување со природен гас 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
94/05) имаат одобрено регулирана максимална цена за 
периодот до 31 декември 2008 година, можат да подне-
сат барање за одобрување на регулирана максимална 
цена за периодот до истекот на регулираниот период 
определен со член 1 од овој Правилник.  

До донесување на одлука по барањето од став 1 на 
овој член за одобрување на регулирана максимална це-
на за периодот до истекот на регулираниот период, се 
применува одобрената регулирана цена за периодот до 
31 декември 2008 година.  

Кон барањето на став 1 од овој член, претпријатие-
то е должно до Регулаторната комисија да достави фи-
нансиско-сметководствени и технички податоци сог-
ласно Прилог 4 од Правилникот за начин и услови за 
регулирање на цени за пренос, дистрибуција и снабду-
вање со природен гас, кај кои се идентификувани про-
мени и дополнувања во однос на претходно доставени-
те податоци кон барањето за одобрување на регулира-
на максимална цена за периодот до 31 декември 2008 
година, како и изјава за веродостојност на доставените 
податоци согласно Прилог 5 од Правилникот за начин 
и услови за регулирање на цени за пренос, дистрибуци-
ја и снабдување со природен гас. 

 
Член 4 

Овој правилник влегува вo сила со денот на објаву-
вањето во „Службен весник на Република Македони-
ја”.  

 
   Бр. 01-2233/1   

29 декември 2008 година                   Претседател, 
             Скопје                              Славе Ивановски, с.р.  

_____________ 
3451. 

Врз основа на член 19, алинеа 4 од Законот за енер-
гетика („Службен весник на РМ” бр.63/06, 36/07 и 
106/08), Регулаторната комисија за енергетика на Ре-
публика Македонија на седницата одржана на 29 де-
кември 2008 година, донесе 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИ-
КОТ ЗА НАЧИН И УСЛОВИ ЗА РЕГУЛИРАЊЕ НА ЦЕНИ 

ЗА ГЕОТЕРМАЛНА ЕНЕРГИЈА 
 

Член 1 
Во Правилникот за начин и услови за регулирање 

на цени за геотермална енергија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 69/06), во членот 6, ставот 
4 се менува и гласи: 

„Времетраењето на првиот регулиран период е од 
01.08.2006 година до 31.12.2009 година.“ 

 
Член 2 

Во Прилогот 4: 
- Во Табелите 3, 5, 11, 13, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 

24, 25 и 26 по колоната за 2008 година се додава нова 
колона за 2009 година со иста структура како во коло-
ната за 2008 година. 

- Во Табелата 14, во делот за Планирани инвести-
ции, по колоната „5“ за 2008 година се додава нова ко-
лона која гласи „5а“ за 2009 година; колоната „6“ се 
менува и гласи: „6=(3+4+5+5а)“; во делот за Реализира-
ни инвестиции по колоната „9“ за 2008 година се дода-
ва нова колона која гласи „9а“ за 2009 година; колоната 
„10“ се менува и гласи: „10=(7+8+9+9а)“. 

 
Член 3 

Претпријатијата кои во согласност со одредбите од 
Правилникот за начин и услови за регулирање на цени 
за геотермална енергија („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр. 69/06) имаат одобрено регулиран 
максимален приход и цена за периодот до 31 декември 
2008 година можат да поднесат барање за одобрување 
на регулиран максимален приход и цена за периодот до 
истекот на регулираниот период определен со член 1 
од овој Правилник.  

До донесување на одлука по барањето од став 1 на 
овој член за одобрување на регулиран максимален при-
ход и цена за периодот до истекот на регулираниот 
период, се применува одобрената регулирана цена за 
периодот до 31 декември 2008 година.  

Кон барањето на став 1 од овој член, претпријатие-
то е должно до Регулаторната комисија да достави фи-
нансиско-сметководствени и технички податоци сог-
ласно Прилог 4 од Правилникот за начин и услови за 
регулирање на цени за геотермална енергија кај кои се 
идентификувани промени и дополнувања во однос на 
претходно доставените податоци кон барањето за одо-
брување на регулиран максимален приход и цена за 
периодот до 31 декември 2008 година, како и изјава за 
веродостојност на доставените податоци согласно При-
лог 5 од Правилникот за начин и услови за регулирање 
на цени за геотермална енергија. 

 
Член 4 

Овој правилник влегува вo сила со денот на објаву-
вањето во „Службен весник на Република Македони-
ја”.  

  
     Бр. 01-2234/1  

29 декември 2008 година                    Претседател, 
         Скопје                            Славе Ивановски, с.р. 
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ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈА 
3452. 

Врз основа на член 54 став 1 точка 7 и 8 и член 56 став 1 точка 4 од Законот за здравственото осигурување 
("Сл.весник на РМ" бр. 25/2000, 34/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007, 
82/2008 и 98/2008), Управниот одбор на Фондот за здравствено осигурување на Македонија, на седницата 
оджана на ден  18.12.2008 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА РЕФЕРЕНТНИ ЦЕНИ НА УСЛУГИ ВО БОЛНИЧКАТА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА  
ЗА АКУТНИ СЛУЧАИ  

Член 1 
Со оваа одлука се утврдуваат референтни цени на услуги во болничката здравствена заштита за акутни 

случаи кои паѓаат на товар на Фондот за здравствено осигурување на Македонија. 
 

Член 2 
Фондот за здравствено осигурување на Македонија во болничката здравствена заштита плаќа на 

здравствените установи за следните услуги и по следните цени: 
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Референтната цена ги опфаќа трошоците за услугата  на здравствените работници – тимот кои ја  
извршуваат услугата (трудот), трошоците за тековно и инвестиционо одржување, општите трошоци на 
работењето (режиски трошоци), лекови и медицински потрошни материјали и други потребни материјали 
за извршување на услугата. 

Референтните цени од член 2 на оваа одлука се утврдени според Методологијата за утврдување на 
референтни цени на здравствени услуги во специјалистичко - консултативната и болничката здравствена 
заштита (Број 02-23012/4 од 14.11.2008 година). 

Референтните цени утврдени во член 2 од оваа одлука се максимални цени кои Фондот ќе ги плаќа за 
соодветните услуги. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во "Службен весник на РМ", а ќе се 
објави по добивањето на согласност од министерот за здравство. 

 
  Бр. 02-25017/6                            Управен одбор 

18 декември 2008 година                            Заменик на претседателот, 
       Скопје                                Фисник Ибраими, с.р. 
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Референтната цена ги опфаќа трошоците за услугата  на здравствените работници – тимот кои ја  извршу-
ваат услугата (трудот), трошоците за тековно и инвестиционо одржување, општите трошоци на работењето 
(режиски трошоци), лекови и медицински потрошни материјали и други потребни материјали за извршување 
на услугата. 

Референтните цени од член 2 на оваа одлука се утврдени според Методологијата за утврдување на рефе-
рентни цени на здравствени услуги во специјалистичко - консултативната и болничката здравствена заштита 
(Број 02-23012/4 од 14.11.2008 година). 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на РМ“, а ќе се обја-
ви по добивањето на согласност од министерот за здравство. 

 
  Бр. 02-25017/5                                           Управен одбор 

18 декември 2008 година                           Заменик на претседателот, 
       Скопје                                               Фисник Ибраими, с.р. 

______________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3454. 

Врз основа на член 9 став 2, член 17 став 1, член 
24 став 1, член 25 став 6, член 27 став 2, член 28 став 
5 и член 56 став 1 точка 3 од Законот за здравственото 
осигурување („Сл.весник на РМ“ бр.25/2000, 34/2000, 
96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 37/2006, 
18/2007, 36/2007, 82/2008 и 98/2008), Управниот 
одбор на Фондот за здравствено осигурување на Ма-
кедонија на седницата одржана на 18.12.2008 година, 
донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИ-
КОТ ЗА СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ОСТВАРУВАЊЕ-
ТО НА ПРАВАТА И ОБВРСКИТЕ ОД ЗАДОЛЖИТЕЛНОТО 

ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ 
 

Член 1 
Во Правилникот за содржината и начинот на оствару-

вањето на правата и обврските од задолжителното здрав-
ствено осигурување („Сл.весник на РМ“ бр.111/2000, 
4/2001, 71/2001, 23/2002, 55/2004, 30/2006, 137/2006, 
26/2007, 132/2007, 59/2008, 64/2008, 128/2008 и 149/2008),  
во член 58  став 1, зборот „подрачје“ се заменува со 
зборот „регион“. 

 
Член 2 

Овој Правилник влегува во сила осмиот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“, а ќе се објави по добивање на согласност 
од Министерот за здравство. 

 
Бр. 02 - 25017/9                         Управен одбор 

 18 декември 2008 година      Заменик на претседателот, 
        Скопје                             Фисник Ибраими. с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3455. 
Врз основа на член 56 став 1 точка 3, а во врска со 

член 69 од Законот за здравствено осигурување („Служ-
бен весник на РМ”, бр. 25/2000, 34/2000, 96/2000, 50/2001, 
11/2002, 31/2003, 84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007, 
82/2008 и 98/2008), Управниот одбор на Фондот за здрав-
ствено осигурување на Македонија на седницата одржана 
на ден 18.12.2008 година, донесе                                       

                                                                            
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИ-
КОТ ЗА КРИТЕРИУМИТЕ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ ДОГОВОРИ 
И ЗА НАЧИНОТ НА ПЛАЌАЊЕ НА ЗДРАВСТВЕНИТЕ 
УСЛУГИ НА ЗДРАВСТВЕНИТЕ УСТАНОВИ КОИ ВРШАТ 
СПЕЦИЈАЛИСТИЧКО-КОНСУЛТАТИВНА ЗДРАВСТВЕНА 

ЗАШТИТА 
 

Член 1 
Во Правилникот за критериумите за склучување до-

говори и за начинот на плаќање на здравствените услу-
ги на здравствените установи кои вршат специјали-
стичко-консултативна здравствена заштита („Службен 
весник на РМ” бр. 14/2008) во членот 2 се додава нов  
став 2 кој гласи:  

“Осигурените лица, здравствената заштита специја-
листичко–консулативна здравствена установа оствару-
ваат со упат од избран лекар од примарна здравствена 
заштита.“ 

  
Член 2 

Во членот 3 по став 3 се додаваaт два нови става 4 и 
5  кои гласат: 

„Договорите се склучуваат за спроведување на  
здравствена заштита за одредени дејности од специја-
листичко-консултативна здравствена заштита и со нив,  
се утврдува видот, обемот, квалитетот, начинот и роко-
вите за остварување на договорените здравствени услу-
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ги од задолжителното здравствено осигурување за пое-
дини дејности на специјалистичко – консултативна   
здравствена заштита, со примена на медицина заснова-
на на докази, утврдени цени, договорен износ на па-
рични средства за договорен вид и обем на  здравстве-
ни услуги, начинот и рокови на плаќање, следење и 
контрола  над остварувањето на договорените здрав-
ствени  услуги, договорните казни и условите под кои 
се раскинува договорот.” 

Фондот врши контрола на спроведувањето на дого-
ворите од член 3 став 4 на овај правилник.  

 
Член 3 

Во членот 4  став 2 точка 2, алинеја 1 точката и запир-
ката се заменуваат со точка и се додаваат зборовите: 

“Видот и обемот на здравствени услуги се планира-
ат на годишно ниво поединечно по квартали  прикажа-
ни како завршени специјалистичко - консултативни 
здравствени услуги со референтни цени на завршената 
услуга за специјалистичко - консултативна здравствена 
заштита на посебен образец.“  

 
Член 4 

По член 8 се додава нов поднаслов и нов член 8а 
кој гласи: 

„Искажување на здравствените услуги 
 

Член 8а 
Здравствените услуги од член 2 на овој правилник се 

искажуваат според референтната цена за видот на завр-
шената специјалистичко-консултативна здравствена ус-
луга во апсолутен износ подделно по дејности и специ-
јалности за специјалистичко–консултативна здравствена 
заштита во која се вклучени трошоците за сите елементи 
кои учествуваат во цената, утврдени согласно Методо-
логија за утврдување на референтните цени.” 

 
Член 5 

Во членот 13 во ставот 2 се додава нова алинеја ко-
ја гласи: 

“- деловен план за тековната година.“ 
 

Член 6 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“, а ќе се објави по добивањето на соглас-
ност од министерот за здравство. 

 
 Бр. 02 - 25017/10                       Управен одбор 

 18 декември 2008 година      Заменик на претседателот, 
        Скопје                             Фисник Ибраими, с.р. 

__________ 
3456. 

Врз основа на член 56 став 1 точка 3, а во врска со 
член 69  од Законот за здравствено осигурување (“Служ-
бен весник на РМ”, бр.25/2000, 34/2000, 96/2000, 
50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 37/2006, 18/2007, 
36/2007, 82/2008 и  98/2008), Управниот одбор на Фон-
дот за здравствено осигурување на Македонија на сед-
ницата одржана на ден 18.12.2008 година, донесе 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИ-
КОТ ЗА КРИТЕРИУМИТЕ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ ДОГОВОРИ 
И ЗА НАЧИНОТ НА ПЛАЌАЊЕ НА ЗДРАВСТВЕНИТЕ УС-
ЛУГИ НА ЗДРАВСТВЕНИТЕ УСТАНОВИ КОИ ВРШАТ 

БОЛНИЧКА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 

Член 1 
Во Правилникот за  критериумите за склучување 

договори и за начинот на плаќање на здравствените ус-
луги на  здравствените установи кои вршат болничка 
здравствена заштита (“Службен весник на РМ” бр. 
14/2008) во членот 2 се додаваат 3 нови става 2, 3 и 4    
кои гласат:  

 “Болничка здравствена заштита пружаат универзи-
тетските клиники, клиничките болници, општите бол-
ници и специјалните  болници.  

Здравствените установи од став 2 на овој член, 
освен болничка здравствена заштита пружаат и  специ-
јалистичко-консултативната здравствена заштита.  

Осигурените лица, здравствената  заштита во спе-
цијалистичко –консултативна и болничка здравствена 
установа ја остваруваат со упат од избран лекар од 
примарна здравствена заштита. “ 

  
Член 2 

Во членот 3 по став  3 се додаваат два нови става 4 
и 5  кои гласат: 

„Договорите се склучуваат за спроведување на  
здравствена заштита за одредени дејности од болничка 
здравствена заштита и со нив, се утврдува видот, обе-
мот,  квалитетот, начинот и роковите за остварување на 
договорените здравствени услуги  од задолжителното  
здравствено осигурување за поедини дејности на спе-
цијалистичко – консултативна  и болничка  здравстве-
на заштита, со примена  на медицина заснована  на до-
кази, утврдени цени, договорен износ на парични 
средства за договорен вид и обем на  здравствени услу-
ги, начинот и рокови на плаќање, следење и контрола  
над остварувањето  на договорените здравствени  услу-
ги, договорните казни и условите под кои се раскинува 
договорот. 

Фондот врши контрола на спроведувањето  на дого-
ворите од член 3 став 4  на овој Правилник. ” 

 
Член 3 

Во членот 4 по став 1 се додава  нов  став 2   кој 
гласи: 

 „Плаќањето  се врши со утврдување на надоместок 
на  здравствената  установа  во кој е опфатен  надоме-
сток за специјалистичко-консултативна здравствена за-
штита  и надоместок за обезбедување на здравствени  
услуги за  болничка здравствена заштита од членот 2 
на овој Правилник, за осигурените  лица на фондот. 

Во ставот 2  кој станува став 3, во точка 2 алинеа 1  
точката и запирката се  заменуваат со точка и се дода-
ваат зборовите: 
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“Видот и обемот на здравствени услуги се планира-
ат на годишно ниво поединечно по квартали  прикажа-
ни како завршени специјалистичко-консултативни зд-
равствени услуги со референтни цени на завршената 
услуга  за специјалистичко- консултативна здравствена 
заштита и планираниот  вид и обем на здравствени ус-
луги групирани  по ДСГ метода,  за акутна нега на хос-
питализирани болни, на посебен образец.” 

Ставот  3 и 4 станува став  4 и 5. 
 

Член 4 
Во членот  6   став 1 зборовите ,, групирани по гру-

пи на дијагнози по МКБ-10 со слични дијагностичко 
терапевтски процедури (во понатамошниот текст: ,,те-
рапевтски процедури”), се заменуваат со зборовите 
“прикажани како завршени специјалистичко-консулта-
тивни здравствени услуги”. 

 
Член 5 

 
Во  членот 8  во ставот  3 бројот ”2008”  се брише. 
 

Член 6 
По членот 9 се додава нов  поднаслов и нов  член 9а 

кој гласи : 
 “Искажување на здравствените услуги 
 

Член 9а 
Здравствените услуги од член 2 на овој Правилник 

се искажуваат според референтната цена за видот на 
завршената специјалистичко-консултативна здравстве-
на услуга во апсолутен износ подделно по дејности и 
специјалности за специјалистичко – консултативна зд-
равствена заштита во која се вклучени трошоците  за 
сите елементи кои учествуваат во цената, утврдени 
согласно Методологија за утврдување на референтните 
цени. 

За болничката здравствена заштита, здравствените  
услуги се искажуваат  групирани по методата на  ДСГ( 
дијагностички сродни групи) за  акутни болнички па-
циенти искажани по секоја поединечна ДСГ услуга оз-
начена со соодветна шифра од Груперот, според утвр-
дениот ДСГ коефициент за услугата, со утврдена рефе-
рентна цена   на здравствените услуги врз основа на 
Методологија  за утврдување на референтните цени.  

Референтните цени на здравствените услуги  се 
утврдуваат со одлука на Управниот одбор на Фондот. 

Здравствени услуги групирани по ДСГ( дијагно-
стички сродни групи) е метод на класификација на 
акутни болнички пациенти  во збир кој имаат слични 
болнички трошоци  и слични клинички карактеристи-
ки. “ 

 
Член 7 

Во членот 14 во ставот 1 зборовите “ Од 1.07.2008 
година со започнување на примена на системот на ДРГ 
“ се бришат.  

 
Член 8 

Во членот 15 во ставот 2 се додава нова алинеја ко-
ја гласи: 

“  - деловен план за тековната година.“ 

Член 9 
Во текстот на Правилникот зборот ”ДРГ”  се заме-

нува со зборот ”ДСГ”. 
 

Член 10 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од де-

нот на објавувањето во "Службен весник на Република 
Македонија", а ќе се објави по добивањето на соглас-
ност од министерот за здравство. 

 
Бр. 02 - 25017/11                        Управен одбор 

 18 декември 2008 година      Заменик на претседателот, 
        Скопје                             Фисник Ибраими, с.р. 

__________ 
                                                
АДВОКАТСКА КОМОРА НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА 
3457. 

Согласно член 75 став 2 од Статутот на АКРМ и 
член 33 став 2 од Правилникот за упис, бришење и 
привремена забрана на својството адвокат, адвокатско 
друштво, адвокатски стручен соработник и адвокатски 
приправник и привремен престанок и мирување на 
правото на вршење на адвокатската дејност (натаму 
Правилникот за упис), а по поведена дисциплинска 
постапка од Дисциплинскиот обвинител при АКРМ и 
правосилна одлука на Дисциплинскиот суд ДС бр. 
47/08 од 16.09.2008 година, потврдена со решение од 
Жалбен совет ЖС бр. 02/08 од 31.10.2008 година, 
спрема Драге Дејановски, адвокат од Крива Паланка, 
Комисијата за прием, упис и бришење и издавање и 
одземање на лиценца врз основа на член 73 в.в. со член 
70 став 1, алинеја 7 од Статутот на АКРМ и член 33 
став 1 в.в. со член 32 став 1, алинеја 2 од Правилникот 
за упис на АКРМ и член 45 став 2 од Правилникот за 
дисциплинска одговорност, на ден 22.12.2008 година 
го донесе следното 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
На Драге Дејановски, адвокат од Крива Паланка, со 

седиште на адвокатската канцеларија на ул. „Маршал 
Тито“ Нов Крак бб, му се одзема лиценцата за работа 
заведена под број 109 со престанување на правото за 
вршење на адвокатската дејност за време од (3) триесет 
дена сметано од денот на објавувањето на решението 
во „Службен весник на РМ“. 

 
    Бр. 07-319/2                  Адвокатска комора на 

29 декември 2008 година        на Република Македонија 
            Скопје                            Комисија за прием, упис 

     и бришење од имениците 



Стр. 48 - Бр. 164 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 29 декември 2008 
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